⁴ Ita Vind. Am. Er. et MSS. At Lov., *victuras*.

(a) « Cygnus de sinu Socratis demulcens homines, » discipulus Plato est, » Tertullianus de Anima, cap. 46. *Coquamus.*

(b) Vid. Euseb. lib. 11 de Praepar. Evang., cap. 33, in nostris *Démonstrations évangéliques*, tom. 1. M.

(c) Herum Pamphylium, qui in acie occubuit, Plato in fine libri de Republica, decimo post mortem die redditum vitae scribit. « Hanc Cicero fabulam, » inquit Macrobius in libro primo Somni, « licet ab indoctis quasi ipse vere conscient do- leat irrisam, exemplum tamen stolidae reprehensionis vitans, excitari narraturum, quam reviviscaere maluit. »

functos, et occurrisse invicem in quodam compito, deinde ad corpora sua jussos fuisse remeare, et constituisse inter se amicos se esse victuros, atque ita esse factum, donec postea morerentur (a). Sed isti auctores talem resurrectionem corporis factam fuisse narrarunt, quales fuerunt eorum quos resurrexisse novimus, et huic quidem redditos vitæ, sed non eo modo ut non morerentur ulterius Mirabilius autem quiddam Marcus Varro ponit in libris, quod conecripsit de Gente populi Romani: eujus putavi verba i psa esse ponenda. *Genethliaci quidam scripserunt, inquit, esse in renascendis hominibus quam appellant παλιγγενετούς Græci: hanc scripserunt confici in annis numero quadringentis quadraginta, ut idem corpus et eadem anima, quæ fuerint conjuncta in homine aliquando, eadem rursus redeant in conjunctionem.* Iste Varro quidem, sive illi Genethliaci nescio qui (non enim nomina eorum prodidit, quorum commemoravit sententiam), aliquid dixerunt, quod licet falsum sit (cum enim semel ad eadem corpora quæ gesserunt, animæ redierint, nunquam ea postea sunt relictæ); tamen multa illius impossibilitatis, qua contras isti garriunt, argumenta convellit, et destruit. Qui enim hoc sentiunt, sive senserunt, non eis visum est fieri non posse, ut dilapsa cadavera in auras, in pulvorem, in cinerem, in humores, in corpora vescentium bestiarum, vel ipsorum quoque hominum, ad id rursus redeant, quod fuerunt. Quapropter Plato et Porphyrius, vel potius quicumque illos diligunt et adhuc vivunt, si nobis consentiant etiam sanctas animas ad corpora reddituras, sicut ait Plato, nec tamen ad mala ulla reddituras, sicut ait Porphyrius; ut ex his fiat consequens quod fides prædicat christiana, talia corpora recepturas in quibus sine ullo malo in eternum feliciter vivant; assumant etiam hoc de Varrone, ut ad eadem corpora redeant, in quibus antea fuerunt; et apud eos tota quæstio de carnis in eternum resurrectione solvetur.